УТВЕИВДШ
/  \ , ’С ^Технический дире! j  г .ИГР "Энергомаш*̂ ,
' ^ ^ ^ уГПБолков
■"24.06.^2
flaта введения QI.Q7.93
ЛИСТ УТВЕРЖДЕНИЯ
"ПРУЖИНЫ ВИНТОВЫЕ
ЦИЛИНДРИЧЕСКИЕ СЖАТИЯ.

паспорт,включающий следующие сведения:
товарный знак и л и наименование предприятия-изготовителя;
номер чертежа или условное обозначение пружин;
количество пружин в партии;
марку материала (покрытие);
номер сертификата о качестве материала;
дату выпуска и заключение о результатах приемо-сдаточных
испытаний;
упаковочный лист с указанием:
наименования или товарного знака предприятия-изготовителя;
условного обозначения пружины или номера чертежа пружины;
ост 302-07-1152-92 С Л З
массы упаковки;
даты консервации.
П р и м е ч а н и е .  В паспорт на партию пружин, предназна
ченных для установки в судовой арматуре, вносится запись:
"Требования условий поставки УП01-1874 соблюдены".
2.4. Маркировка
2.4.1. Требования к маркировке устанавливают в зависимости
от назначения и условий производства пружин. Способы маркировки
указывают в рабочем чертеже.
2.4.2. На пружины, изготовленные из проволоки или проката— —
диаметром более б мм, допускается наносить маркировку электро
графическим способом на одном или обоих опорных витках.
2.4.3. На пружины, изготовленные из проволоки диаметром ме
нее 6 мм, маркировку наносят на бирки, прочно прикрепляемые к
пружине.
2.4.4. На пружины, имеющие покрытия (кроме электрополирова
ния) , изготовленные из проволоки диаметром более 6 мм, маркиров
ка должна наносится на бирки, прочно прикрепляемые к пружине.
2.4.5. Маркировка, как правило, включает следующие сведения:
товарный знак предприятия-изготовителя;
номер заказа пружин;
номер чертежа;
число штук в партии;
дата испытания.
* *
В указанную маркировку могут быть внесены изменения, а также
включены другие необходимые сведения.в соответствии с требова
ниями чертежа.
С. 14 ОСТ 30E-07-II52-92
2.5* Упаковка
2.5.1. Пружины должны быть завернуты в парафинированную или
промасленную бумагу и улажены рядами в деревянные ящики, изгск
товленные по ГОСТ 5959, ГОСТ 2991 (вариант внутренней упаковки
ВУ-1 и вариант защиты ВЗ-0 ГОСТ 9.014).
Пружины длиной до 100 мм дополнительно должны быть -уложены
в коробки, а коробки в ящики.
Масса ящика с пружинами не более 50 кг.
2.5.2. Маркировка транспортной тары должна включать:
товарный знак предприятия-изготовителя;
обозначения пружин;
количество пружин;
номера паспортов;
масса упаковки;
предупредительные знаки: "Боится сырости", "Открывать здесь"
по ГОСТ 14192.
2.5.3. В ящик должен вкладываться упаковочный лист со сведе
ниями, указанными в п.2.3.1.
3. ПРИЕМКА
3.1. ’ Для контроля качества и приемки пружин проводятся при
емо-сдаточные испытания.
3.2. Контролируемые параметры, количество пружин в выборке
от партии, подлежащих контролю при приемо-сдаточных испытаниях
должны соответствовать табл.7.
3.3. Пружины для приемки ОТК предъявляют партиями. Партия
должна состоять из пружин одного типоразмера, изготовленных
ОСТ 302-07-1152-92 C.I5